8
4

                                [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2021                                                                                                                        № 618
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 19.10.2020
№ 1783 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

в Ярославском муниципальном районе

на 2021-2023 годы»
В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального    района    от   01.03.2021  № 11     "О    внесении    изменений           в решение Муниципального Совета ЯМР от 24.12.2020 № 85 «О районном бюджете  ЯМР на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, Администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Ярославском муниципальном районе на 2021-2023 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 19.10.2020 № 1783, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                Н.В. Золотников

Заместитель Главы Администрации ЯМР

по экономике и финансам

_________________А.О.Щербак
«___»____________2021 года

Начальник управления финансов

и социально-экономического развития

Администрации ЯМР

_________________Ю.С. Грибанова

«___»____________2021 года

Начальник отдела бухгалтерского учета-

главный бухгалтер Администрации ЯМР

_________________Л.С. Дегтярева

«___»____________2021 года

Начальник управления правового обеспечения

и муниципального заказа Администрации ЯМР

__________________О.Ю. Килипченко

«___»_____________2021 года

Начальник управления развития АПК,

экологии и природопользования

Администрации ЯМР

__________________Н.В. Иванов

 «___»_____________2021 года

Электронная копия сдана:

О.Н.Герасимова
76-11-78
Направить:

В дело – 2экз.

Управление финансов - 1 экз.

Отдел бухгалтерского учета - 1 экз.
Природоохранная прокуратура – 1 экз.
газета «Ярославский агрокурьер» -1 экз.

Итого - 6 экз.
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению

 Администрации ЯМР

 от 22.03.2021 № 618
Изменения
в муниципальную целевую программу
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
в Ярославском муниципальном районе на 2021-2023 годы»
1.1. В Разделе 1. «Паспорт программы»  строку «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования

	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего

	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Программе
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

1.2. Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                  в следующей редакции:
2. Сведения об общей потребности в ресурсах
	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	Финансовые ресурсы:
	тыс.руб.

	2021
	2022
	2023

	Федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

	Бюджет
Ярославского МР
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе

	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

1.3. Раздел 5. «Перечень программных мероприятий» изложить                          в следующей редакции:

5. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Программное мероприятия
	Сроки исполне

ния
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объемы финансирования тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	Цель: Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки и оздоровление окружающей среды района                         на территории Ярославского муниципального района

	Задача 1. Улучшение экологической ситуации Ярославского муниципального района

	1.1.
	Организация сбора, транспортировки и утилизация ртутьсодержащих ламп от населения и бюджетных организаций
	2021-2023
	Управление развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР,
Администрации поселений

	0
	0
	          0
	0

	1.2.
	Организация сдачи оргтехники и медтехники в лицензированную организацию
	2021-2023
	Управление развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР,
Администрации поселений

	1.3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	2021-2023
	Управление развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР
	Бюджет района

0
	0
	0
	          0

	1.4.
	Организация субботников по благоустройству территории
	2021-2023
	Управление развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР

	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Проведение рейдов по территории района с целью выявления нарушений природоохранного законодательства
	2021-2023
	Управление развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР

	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Организация конкурса среди образовательных учреждений на лучшие учебно-методические материалы по организации работы по экологическому образованию, просвещению и воспитанию
	2021-2023
	Управление образования Администрации ЯМР
	Бюджет района
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Проведение Дней защиты от экологической опасности
	2021-2023
	Управление развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР

	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1, в том числе:
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района

	0
	0
	0
	0

	Задача 2.  Стабилизация береговой полосы Горьковского  водохранилища в районе с. Устье Ярославского муниципального района

	2.1.
	Проведение экспертизы по прогнозу берегопереработки береговой полосы Горьковского  водохранилища в районе с. Устье Ярославского муниципального района.
	2021-2023
	МКУ «МФЦР ЯМР»
	Бюджет района

	0

	0
	0
	0

	Итого по задаче 2, в том числе
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0

	      Задача 3. Регулирование численности безнадзорных животных

	3.1.
	Регулирование численности безнадзорных животных
	2021-2023
	Управление развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР
	Бюджет области
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

	Итого по задаче 3, в том числе
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

	Бюджет области
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

	Всего по программным мероприятиям:
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

	Бюджет области
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0

1.4 Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

6. Сведения о распределении объемов и источников

финансирования по годам
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625

	Итого по Программе
	2159,113
	673,863
	742,625
	742,625